
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

PROC.N°  i x I 4  

FLS. 

RUBRICA 	Atif" ' 

 

uMON-AM  

   

      

       

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2019 

INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, por intermédio da Coordenação Geral de Controle das Licitações. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos automotores, tipo 
SUV, sem motorista, sem combustível, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública do Município de Timon-MA, 
conforme as quantidades e especificações técnicas descritas no Edital e 
anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 

DATA DA SESSÃO: 26/11/2019, As 09h0Omin,  na sala de reunião da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de Timon, localizada na Praça São 
José, s/n°, Centro, Timon - MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio 
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga  Sao  José, s/n2, Centro, 
Timon - MA.  E-mail:  licitacaoPtimon.ma.gov.br. 

Timon (MA), 12 de novembro de 2019 

&(,U;YIZZ, t5diaLtj& 
Quésia Silva Feitosa 

Pregoeira do Município de Timon/MA 

Praga  Sao Jose, s/n, Centro, 'ninon/MA I CEP: 65.636-160 I CNN: 06.115.307/0001-14 



PROC.N2  ...10-W I(3  
FLS. 

Poder Executivo 411:01tfacm 
Timon-MA, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 20' 3 

www.timon.ma.gov.br  
Ano VI Edição - N" 01724 

CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários A 
servidora pública municipal Maria de Fátima Rodrigues de Oliveira, ocupante 
do cargo de Datilógrafo, matricula n° 17142-2, do quadro funcional da Secretaria 
Municipal de Esportes, Juventude e Lazer, com fundamento legal no  art.  3°, 
incisos I, II. Ill e parágrafo único da Emenda Constitucional n° 47/2005, com 
direito ao adicional por tempo de serviço, previsto no  art.  106, parágrafo único 
da Lei Municipal n° 1299, de 28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos 
por: vencimento no valor de R$ 983,85 (novecentos e oitenta e très reais, oitenta 
e cinco centavos); adicional por tempo de serviço no valor de R$ 245,96 
(duzentos e quarenta e cinco reais, noventa e seis centavos); complemento 
salário mínimo no valor de R$ 14,15 (quatorze reais, quinze centavos); 
totalizando R$ 1.243,96 (mil duzentos e quarenta e três reais, noventa e seis 
centavos) com vigência a partir de 01 de novembro de 2019. 

PORTARIA N°106/IPMT/2019 	 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
362/2018/IPMT, 

RESOLVE:  
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal Olinda Bezerra de Gois, ocupante do cargo de 
Merendeira-6, matricula n° 3559-1, do quadro funcional da Secretaria Municipal 
de Educação, com fundamento legal no  art.  3°, incisos I,  It,  Ill e parágrafo único 
da Emenda Constitucional n° 47/2005, com direito ao adicional por tempo de 
serviço, previsto no  art.  106, parágrafo único da Lei Municipal n° 1299, de 
28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento no valor de 
R$ 1.273,73 (mil duzentos e setenta e três reais, setenta e três centavos); 
adicional por tempo de serviço no valor de R$ 318,43 (trezentos e dezoito reais, 
quarenta e três centavos); totalizando R$ 1.592,16 (mil quinhentos e noventa e 
dois reais, dezesseis centavos) com vigência a partir de 01 de novembro de 
2019. 

PORTARIA N° 107/IPMT/2019 	01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
305/2018/IPMT, 

RESOLVE:  
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal Sandra Maria Cunha e Silva, ocupante do cargo de 
Professor Classe E-6, matricula n° 9182-1, do quadro funcional da Secretaria 
Municipal de Educação, com fundamento legal no  art.  40, § 50  da Constituição 
Federal/1988 c/c o  art.  6° e 70  da Emenda Constitucional n°41/2003 e  art.  30. I 
c/c o  art.  31 da Lei Complementar Municipal n° 004/2004, com direito a 
Gratificação de Atividade de Magistério  (GAM),  prevista no caput do  art.  37, e § 
2° da Lei Municipal n° 1.349, de 06/02/2006 e adicional por tempo de serviço, 
previsto no  art.  106, parágrafo único da Lei Municipal n° 1.299, de 28/12/2004. 
Os proventos iniciais serão compostos por. vencimento no valor de R$ 2.854,72 
(dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais, setenta e dois centavos); 
adicional por tempo de serviço no valor de R$ 713,68 (setecentos e treze reais, 
sessenta e oito centavos);  GAM  - gratificação de atividade do magistério no 
valor de R$ 713,68 (setecentos e treze reais, sessenta e oito centavos), 
totalizando R$ 4.282,08 (quatro mil duzentos e oitenta e dois reais, oito 

ntavos) com vigência a  artir de 01 de Novembro de 2019,  

	

' 	 AVISO  OE  LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE T1MON - ESTADO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°058/2019 
INTERESSADO: Município de Timon - MA, Secretaria Municipal de Segurança • 
Pública, por meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos automotores, tipo • 
SUV, sem motorista, sem combustível, para atender as demandas da Secretaria I' 
Municipal de Segurança Pública do Município de Timon-MA, conforme as • 
quantidades e especificações técnicas no Edital e anexos. 
DATA DA SESSÃO: 26/11/2019, es 09h0Omin, na sala de reunião da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na 
Praça São José,  sin',  Centro, Timon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Ski  

José,  sin',  Centro, Timon-MA. licitacaoaitimon.ma.00v.br. Pregoeira: 

	

Silva Feitosa. 	  

	

. .„. 	 • 	RETI  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO MARANHÃO 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO 08/2019 - SEMEJ, Publicado no 
Diário Oficial do Municipio de Timon-MA, na Quinta feira, dia 13 de Junho de 
2019, na pagina 02, edição numero 01615. Em virtude de erro de digitação 
venho por meio deste, RETIFICAR: Onde se 16: Valor total: R$ 16.312.50 
(Dezesseis Mil Trezentos e Doze reais e Cinquenta Centavos), Leia-se: Valor 
total: R$ R$ 16.322,50(Dezesseis Mil Trezentos e Vinte e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos). 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE T1MON - ESTADO MARANHÃO 

Contrato N° 19/2019 
Pregão Presencial N°005/2019 
LIBERAÇÃO N°703/2019 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
090/2018/IPMT, 

RESOLVE:  
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal Maria de Fátima Sousa Ribeiro, ocupante do cargo 
de Zelador-7, matricula n° 4474-1, do quadro funcional da Secretaria Municipal 
de Educação, com fundamento legal no  art.  3°, incisos I, II, Ill e parágrafo único 
da Emenda Constitucional n° 47/2005, com direito também ao adicional por 
tempo de serviço, previsto no  art.  106, parágrafo único da Lei Municipal n° 1299, 
de 28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento no valor 
de R$ 1.337.42 (mil trezentos e trinta e sete reais, quarenta e dois centavos); 
adicional por tempo de serviço no valor de R$ 401,22 (quatrocentos e um reais, 
vinte e dois centavos); totalizando R$ 1.738,64 (mil setecentos e trinta e oito 
reais, sessenta e quatro centavos) com vigência a partir de 01 de novembro de 
2019. 

PORTARIA N° 102/IPMT/2019 	 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
014/2019/IPMT, 

RESOLVE:  
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal Deusimar da Silva Sousa, ocupante do cargo de 
Zelador-7, matricula n° 9433-1, do quadro funcional da Secretaria Municipal de 
Educação, com fundamento legal no  art.  3°, incisos I, II, Ill e parágrafo único da 
Emenda Constitucional n° 47/2005, com direito ao adicional por tempo de 
serviço, previsto no  art.  106. parágrafo único da Lei Municipal n° 1299, de 
28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento no valor de 
R$ 1.337,42 (mil trezentos e trinta e sete reais, quarenta e dois centavos), 
adicional por tempo de serviço no valor de R$ 401,22 (quatrocentos e um reais, 
vinte e dois centavos); totalizando R$ 1.738,64 (mil setecentos e trinta e oito 
reais, sessenta e quatro centavos) com vigência a partir de 01 de novembro de 
2019. 

PORTARIA N° 103/IPMT/2019 	 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
180/2018/IPMT, 

RESOLVE: 
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal  Justine  de Araújo Pereira, ocupante do cargo de 
Zelador, matricula n° 490162-1, do quadro funcional da Secretaria Municipal de 
Saúde, com fundamento legal no  art.  3°, incisos I, II,  III  e parágrafo único da 
Emenda Constitucional n° 47/2005, com direito ao adicional por tempo de 
serviço, previsto no  art.  106, parágrafo único da Lei Municipal n° 1299, de 
28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos por: vencimento no valor de 
R$ 983,85 (novecentos e oitenta e três reais, oitenta e cinco centavos); adicional 
por tempo de serviço no valor de R$ 245,96 (duzentos e quarenta e cinco reais, 
noventa e seis centavos); complemento salário mínimo no valor de R$ 14,15 
(quatorze reais, quinze centavos); totalizando R$ 1.243,96 (mil duzentos e 
quarenta e três reais, noventa e seis centavos) com vigência a partir de 01 de 
novembro de 2019. 

PORTARIA N° 104/IPMT/2019 	 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
365/2018/IP MT, 

RESOLVE:  
CONCEDER aposentadoria voluntária com proventos integrais e paritários 
servidora pública municipal Eliene Carvalho Medeiros Castro, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo-6, matricula n° 9549-1, do quadro funcional da 
Secretaria Municipal de Educação, com fundamento legal no  art.  3°, incisos I, II, 
Ill e parágrafo único da Emenda Constitucional n° 47/2005, com direito ao 
adicional por tempo de serviço, previsto no  art.  106, parágrafo único da  Le  
Municipal n° 1299, de 28/12/2004. Os proventos iniciais serão compostos por. 
vencimento no valor de R$ 1.592,16 (mil quinhentos e noventa e dois reais, 
dezesseis centavos); adicional por tempo de serviço no valor de R$ 398,04 
(trezentos e noventa e oito reais, quatro centavos); totalizando R$ 1.990,20 (mil 
novecentos e noventa reais, vinte centavos) com vigência a partir de 01 de 
novembro de 2019. 

PORTARIA N° 105/IPMT/2019 	01 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA - IPMT, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1299/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e o que consta no Processo n° 
261/2018/IPMT, 

RESOLVE: 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  worw.timon.ma.itov.br  

3 



realawaCilornalpaqueno.com  I WWW.iorflutpeq 

..• 
• ...ka.4.1"-.-^ 

Elisio  Dino  participa da abertura do Semlnirio Nadonal de Bombeiros 

r. 
Minute di 

1  ao  Poem* Milani& dri 
I J4 mid antra 10MIAMMIA 

• ;  

Parceria  
corn  você 

12X SEM AMOS 

S AO LUIS 	MARANHÃO  Q UARTA-FEIR A 13 DE NOVEMBRO DE 2019 I JORNAL PEQUENO 

Cerimônia marca abertura do Seminário 
Nacional de Bombeiros em  Sao  Luis 
Mais de 3 mil integrantes 
de corporações do Corpo de 
Bombeiros de todo o pais 
participaram nesta terça-feira (12) 
da cerimônia de abertura da XIX 
edição do Seminário Nacional de 
Bombeiros, O encontro é o maior 
da  America  Latina e pela primeira 
vez está sendo realizado em  Sin  
Luis. 
Além dos profissionais, a 
solenidade contou com a presença 
de autoridades  corm  o governador 
do Maranhão, Flávio  Dino,  o 
secretário Nacional de Segurança 
Pública. General Guilhemse 
Teophilo, o secretário de 
Segurança  Mika  do Maranhão,  
Jefferson  Portela, e o comandante 
Geral do Como de Bombeiros 
Militar do  Maranhao  (CBMMA), 
coronel Célio Roberto. 
Anfitriã do evento, a  corpora*  
maranhense é a responsável 
pela organização de palestras,  
workshops,  cenificações, além 
das competições nacionais 
de Salvamento Aquático e 
lombeiro de Aço, O governador 

mio  Dino  reforçou que o 
-,.„„.„,.zncontro é uma oportunidade de 

aprimorar técnicas e compartilhar 
experiincias, o que se  reverie  
em melhor entrega de serviços 
públicos, e também de ratificar o 
valor do trabalho dos bombeiros. 
"0 Corpo de Bombeiros 
uma Irma das instituições mais 
respeitadas da sociedade brasileira 
por conta da imprescindibilidade 
do seu trabalho em ações decisivas  
ern  momentos emergenciais e 
também pela dimensão preventiva.  
Pot  tudo isso, é uma imensa 
alegria ao Maranhão  'weber  

O Complexo TUITMICO Cultural  
Warne  da Balaiada, em Caxias, 
esta  antra  os dez finalistas do 
concurso Prêmio Nacional do 
Turismo 2019, instituidu pelo 
Ministério do Turismo. 
Construido pela administração do 
prefeito Fábio Gentil, o complexo 
turístico, que envolve o Mirante, as 
Ruins  co  Memorial da Balaiada, 
ganhou destaque nas páginas de 
revistas exiles especializados. 
A prerniação, concedida pelo 
Governo Federal, por meio do  
hoisted°  do Turismo, é a mais 
mortante do Brasil no setor. 

^.........encedor  sera  conhecido no dial 
de dezembro, em Minas Gerais. 
O Prémio Nacional do Turismo 
2019 reconhece as iniciativas de 
destaque que contribuiram de 
forma significativa para o turismo 
brasileiro e que tenham sido 
implementadas nos tilcimos 24 
meses, parentes públicos, privados 
ou do terceiro setor. 

0 MIRANTE 

Desde sua inauguraçio, em abril 
de 2018, o Mirante se tomou 
mais um rani° postal de Cantou e 
em menos de I ano. o local mais 
visitado da cidade por turistas e  
pelt*  próprios caxienses. A vista 
panorâmica da Princesa do  Sank.  
no alto do Mirante, é apenas um 
detalhe da beleza que envolver o 
lugar. 
No mesmo ambiente, é possivel 
se maravilhar com o globo que 
gira sobre um espelho digua e 
esse mesmo recipiente, as pessoas 
passaram a cultuar cum  Foote  dos  

o corpo diretivo do Corpo de 
Bombeiros de todo  opals,  além 
de todos os demais participantes 
deste evento. Este encontro marca 
o comprometimento que temos 
com a qualificação dos serviços 
públicos: serviços públicos 
melhores e mais eficientes postos 

disposição dos cidadãos e 
cidadis", afirmou o governador 
Flávio  Dino.  
O secretario de Estado de 
Segurança Priblica,  Jefferson  
Portela, também falou do  impact°  
do encontro para a Politica de 
Segurança Pública do Maranhão, 
em especial para as corporações de 
bombeiros. 
'Temos dois aspectos  importances:  
o primeiro a organização interna 
dos bombeiros e o segundo, o 
resultado dessa organização para 
a sociedade. Teremos momentos 
de debates, apresentação de 
palestras com cometido para 
intervenções futuras, análise do 

desejos, arremessando moedas 
	

utensílios e peças centenárias que 
como forma de agradecimento. 

	
fazem parte da história, é uma 

Tocar nas minas da Guerra da 
	

parada obrigatória, mas, nada que 
Balaiada e adentrar no Memorial 

	
possa substituir um prazeroso 

para ver de perto anefatos, 	 passeio ecológico.  

por agregar as corporações, 
promove o intercâmbio essencial 

a segurança pública brasileira. 

"A  cupola  da segurança pública 

nacional hoje esti em São Luis, 

hoje São Luis é a capital da 
segurança pública brasileira. 
Vamos discutir vários problemas 

aqui e estaremos presentes com 
vários diretores, acenando também 

com recursos que ainda vamos 
disponibIlizar este ano. Estamos 

agora procurando dar uma atenção 

toda especial, fazendo um grupo 

de resposta a desastres para 

atender a possiveis calamidades, 
no sentido de sermos proativos e 

não reativos", disse o secretário 
nacional de Segurança Publica. 
A palestra de abertura foi realizada 

pelo comandante geral do Corpo 
de Bombeiros de Minas Gerais, o 

coronel  Edgard  Estevo da Silva, 

que apresentou seu relato do 
Serviço Integrado dos Corpos de 

Bombeiros Militares na Operação 

Brumadinho, realizada este ano, 
após o rompimento daquela 

barragem em janeiro. Durante o 

dia, também foram realizadas as 
provas da Cenificaçio  National  

de Cies, o Treinamento de 

Salvamento Veicular e reuniões 

do Comitê  National  de Combate 

a Incêndio e Comitê Atendimento 
Pré-Hospitalar - APH, além 

do Seminário de Salvamento 
Aquático. 

A trilha foi toda pensada para 
preservar árvores da região. 
No trajeto, os visitantes podem 
apreciar a natureza de diferentes 
formas. Um corrego com uma 
pequena queda d'água foi 
incorporada ao local. Animais 
apreendidos em operações do 
IBAMA ao levados para o 
Mirante numa etapa de readaptação 
ao habitat. São coelhos, marrecos, 
jandaias, araras, jabutis e uma 
variedade bichos silvestres. 
O Mirante da Balalada oferece 
também urna praça de alimentação, 
comercialização do artesanato 
local, espaço de leitura e tudo 
supervisionado por um sistema de 
segurança que envolve monitores, 
guardas  municipals  e bombeiros 
civis. 
0 Mirante da Balaiada passou a 
ser o cenário mais desejado de  
books  fotográficos para modelos, 
noivados e formaturas. 0 local 
recebe cerca de 60 mil visitações 
por mis, durante todo o dia, 
sendo que apenas das gh is 22h é 
o horário permitido para subir a 
rampa da passarela do Mirante. 
E foi toda essa riqueza de detalhes, 
somadas a cunho histórico que 
alavancaram o turismo em Caxias, 
levando o Complexo Turístico 
e Cultural Mirante a Balaiada, a 
ser indicado ao Prêmio Nacional 
do Turismo 2019 na categoria 
"Aproveitamento do Património 
Cultural para o Turismo". 

AvisoDiuggA 
0 SENAR-A.RAVIA torna público que irá realizar PROCE&tENTOS 
LICITATÕRIOS deste certame. Abaixo descriminado: 

Processo no 043/2019. 

MODALIDADE: CONVITE/Edital 00006/2019 

Data da Abertura: 22/11/2019-09:309 

OEUETO: Controtaçao de empresa especiolizodo para a prestação de 
serviços em Vigilância, Guardo e Segurança Ostensivo 
Armada 

Base Legal: Regulamento de Licitações e Contratos do SENAR. 

Local: Rua Humberto de Campos, 185, Centro, São Luis - MA. 

Editais: Disponiveis no endereço acima. Informações (98) 3311-
3164/3311-3155;  e-mail:  cpl@senar-ma.org.br  nu patrimonio@senar-
masorg.br

. 
 falar c/ Regina:do Vieira,  William  DIniz  Anderson  Teixeira ou 

Jorge Nassar. 

São Luis, lide novembro de 2019.  

William Dietz  Silva 
Presidente da  CPL  

40 	 (-11 
PREFEITURA DE CHAPADINHA - MA  

AV.  PRESIDENTE VARGOS,N. 310 -CENIRO -CHAPADINHA -MA CEP 65.500-00  
CNN  (M) 06.117.709/00014a 

MOO DE UOTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  NC  014/2019, 

A Comissio Permanente Os Udtadlo de Prefeltura MunidPide Chapedinha, Estado 
do Marannio.  tarns  públko, pra cardiac:Kanto dos Inunissados  qua fad  realizar, 
votasio na modalidade  Tama&  de Preços, do  ono armor  preço.  (art.  13 meta° 1. 
alinea 	soba 	comclo 	 por preço global. Por  'V), 	repro  de 	indlreta,  &nomads  
lore,  sob a égideda lei M. 8.666/93, • sios afteroges postedores. Tendo por objeto 

de 	 Karnes  de Unidade  Bid- a eventual corarata*o 	moose  mpacialleada pare  
=  do  Mid.- UPS  no  Mead*  de arapadMe/MA, de  mode  com as normas e 
disposieres prooldas no oPtal • no praieto  MK%  nado ando  &Hombre  de 2019 
is 0911E0 (nova  hone)  no  audited°  da Consisalio Pmunante de Ucitgio no Pnidlo 
de Prefeftura Munidpal de Orapodinha. 0 Mel • soultraleio idelco momram-m  
&ponied,  de 	 des MOW* 	 Km 	Con*- amends  a sesrat 	 as 17.11COmin 	no  sale  da  
*,  de Udtadie, leallimd• na An.  Prodder**  Varps, 310, Centro, Chapodinha/MA.  
Consults grads on or  retirado  medlar*. entrap  da 5  (deco)  Vote Ar,  demob in.  
formegres pie enderoo eletrantronpOmagiggpahotmallovr. 

Chaparanha • MA, 12 de novembro de 2019.  
TACOMA  191111110SOUSA tora  

President.  da  CPL  

i. 

PREFEITURA DE CHAPADINNA - MA  
Mk PRESIDENT,  VARGAS, N. 310 -CENTRO -01APADINHA - MA CEP 65.500-00  

CNN  IM1) 06.117.709/0001-S8 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGEO PRESENCIAL ars 061/1019 - REDISTRO DE PREÇOS. O municipio de 
Cnapadinna.MA, torna público aos Intentuades toe,  corn  base na Lei  On  roszo/co 

disposiples de Lei 	8.666/93  e subsidianamente as 	 ne 	amen  eiteregges posteriores,  
tad  realizar às 09h03mIn Inane Kras) do dia 28 de novemixo de 2019, licita*, na 
modalidade Pregio  Prawns'  .0  061/2019, para  MOM.  de  Mink  do  BOO manor 
woo  por item, tendo por objeto  ii  ibiortual centretoPe ele  moms.  ertimMIKP 

formimento do 	 de 	MK no 	 Mimeos  aliment/dos  iota  e compookle 	cote 	pore  
dIstribuldlo 	de  Intents*  de Smotorie  WINO  de Assistant:le Social peek.  

A 	lidtarplo 	 de Comissio  de OrapadinhoPM. 	presents 	sent  ramiluda no  &Ankle  
Permanent*  de LIdtaçie  on Pride  da  Pretense*  Municipal do Chipadinha. 0 
Edital cansa  Kenos  encontrarrase disponiveis de segunda amace  des  081100nOn as 
12h0Ornin para  consults grids  ou  set 'abrade  mama  entraps  de 3  (Ks)  'resine 
de papal 94 . 210 ,i 297mnr, no auditório da  Comilla*  de  Uchida.  localizada na 
As.  Presidents  Vargas, n,  310, Centro. ChapadinIWMA.  darnels  inlormoges na  CPL.  

Chapadinha, lide novernbro de 2019. 
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ  

:repo.  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 058/2019 
INTERESSADO: Município de Timon - MA, Secretaria Municipal 

de Segurança  Publics,  por meio da Coordenação Geral de 

Controle das Licitações. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veiculoS 

automotores, tipo SUV, sem motorista, sem  combustive',  para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Segurança 

Pública do Município de Timon-MA, conforme as quantidades e 

especificações técnicas no Edital e anexos. 

DATA DA SESSÃO: 26/11/2019, is 09h0Omin, nasal. de 

reunião da Coordenação Geral de Controle das Licitações de 

Timon/MA, localizada na Praga  Sic)  Jose,  sine,  Centro, Timon 

- MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações 

- CGCL, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, 

localizada na Praça  Sao  Jose,  sine,  Centro, Timon-MA. 

licitacao@timon.rna4rov.br. Pregoeira: Quesia Silva Feitosa. 	.,, 

estilo de trabalho já realizado, 
sempre objetivando ampliar a 
capacidade de atendimento ao 
cidadão nas horas mais  Mice's  e 
na prevenção", reiterou. 
O coronel  Cali°  Roberto também 
comentou a escolha de São Luis 
como sede, algo inédito para a 
corporação maranhense. "E um 
privilégio para nos receber as 
corporações de todo o Brasil em 
nossa casa em um evento tio 
significativo como esse. E pela 
primeira vez aqui no  Maranhao.  
Aqui discutiremos técnicas do 
nosso trabalho em prol do trabalho 
de salvar vidas, que é a principal 
missão que nós temos, mas 
também de proteger o patrimiinio 
do cidadão", comemorou o 
comandante. 
Para o Secretário Nacional de 
Segurança Publica (Senasp) 
e representante do Ministério 
da Justiça, General Guilherme 
Teophilo, o encontro, tradicional 

Mirante da Balaiada em Caxias está entre os dez 
finalistas de concurso do Ministério do Turismo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

